
09/09/2022 15:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1070018&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinaria

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2022
 

Às 14:57 horas do dia 08 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO CAVALCANTI DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01100500046/22-09, Pregão nº 00010/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença de Uso governamental de software Adobe Creative Cloud For Teams, em português,
pelo período de 12 (doze) meses. Part Number: 65297750BC01A12. Marca/fabricante: Adobe
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.809,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 184,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2022
13:11:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$

36.000,0000

Homologado 08/09/2022
14:57:27

FRANCISCO
CAVALCANTI DE

ALMEIDA

 
Item: 2
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor
Descrição Complementar: Licença de uso governamental do banco de imagens ADOBE STOCK sendo 40 (quarenta)
imagens mensais para download. Podendo ser cumulativa para o mês seguinte. Part Number: 65274066BC01A12.
Marca/fabricante: Adobe
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.321,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 31,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.150,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2022
13:11:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.198.254/0001-17, Melhor lance: R$

6.150,0000

Homologado 08/09/2022
14:57:30

FRANCISCO
CAVALCANTI DE

ALMEIDA



09/09/2022 15:09 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1070018&tipo=t 2/2

Fim do documento


